
17. Godkendelse af projekt, Tosporet Enghavevej (2010-78508)

INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller,

at Kgs. Enghave Lokaludvalg nedsætter en arbejdsgruppe til at arbejde videre 1.
med projekt Tosporet Enghavevej

at Kgs. Enghave Lokaludvalg afsætter 35.000 kr. af puljemidler til projekt 2.
Tosporet Enghavevej.

Problemstilling
Kgs. Enghave Lokaludvalg udvalgte projektet Tosporet Enghavevej som ”fyrtårnsprojekt” i sin 
Bydelsplan – dvs. et projekt, der skal have særligt fokus. Projektet er videre blevet bearbejdet på 
lokaludvalgets seminar 8. maj 2010.

Tosporet Enghavevej vil sige, at vejen bliver indskrænket fra de nu 4 spor (to i hver retning) til 2 
spor (ét i hver retning) ved at aflukke de to spor, der løber langs bebyggelsen på Enghavevej mellem 
Enghave Station og Sydhavn Station.

En tosporet Enghavevej ønskes for at dæmpe særligt den tunge trafik på vejen og for at skabe en 
forplads med plads til uorganiseret idræt foran kulturinstitutionerne på Bavnehøj. Hermed 
kompenseres for manglende idrætsfaciliteter i Kgs. Enghave samtidig med at der skabes et offentligt 
rum, hvor beboere kan mødes.

For at sætte fokus på projektet og for at eksemplificere, hvad der vil blive mulighed for med en sådan 
forplads, ønsker Lokaludvalget at afholde en event på Kulturnatten 15. oktober 2010. 
Her skal Enghavevejs to spor spærres af og kulturinstitutionerne på Bavnehøj trække deres 
aktiviteter udenfor på ”forpladsen”. Lokaludvalget vil være ansvarlig for eventen, som skal 
planlægges i samarbejde med andre lokale aktører – herunder hovedsageligt kulturinstitutionerne på 
Bavnehøj.

6 forskellige lokale aktører har ind til videre meldt tilbage, at de kunne være interesserede i at deltage 
i eventen og trække deres aktiviteter udenfor.
Der er pr. 18. maj 2010 søgt om tilladelse til at spærre Enghavevej af på Kulturnatten i tidsrummet 
16-23.30, men der er endnu ingen tilbagemelding kommet på ansøgningen.

Løsning

Kgs. Enghave Lokaludvalg nedsætter en arbejdsgruppe, der arbejder videre med projekt Tosporet 
Enghavevej.

Kgs. Enghave Lokaludvalg afsætter 35.000 kr. af puljemidler til projekt Tosporet Enghavevej.



Projektets gennemførelse er afhængigt af at Lokaludvalgets projektmedarbejder deltager i projektet 
med minimum 2 ugers arbejde, svarende til projektmedarbejderens timer i næsten 2 måneder.

Økonomi

Der afsættes i alt 35.000kr. af Lokaludvalgets puljemidler

Videre proces

For at indsamle idéer til hvad der kan være på en forplads på Enghavevej, bør Lokaludvalget 
arrangere et borgermøde ultimo 2010, hvor borgernes ønsker til faciliteter på forpladsen får frit rum.

Her skal også lokale aktører inviteres til at deltage, herunder de aktører, der har deltaget i arbejdet 
med helhedsplanen for Bavnehøj. 

Videre skal der bl.a. arbejdes med design af pladsen og finansiering af projektet. 

bilag

Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 10.06.2010

Forretningsudvalget stillede et ændringsforslag om at afsætte 30.000 kr. af puljemidlerne til uddeling 
i bydelen og egne projekter i stedet for den oprindelige indstilling på 35.000 kr.  Ændringsforslaget 
som indstilles på grund af Lokaludvalgets begrænsede puljemidler blev godkendt enstemmigt.

Tillmeldinger til arbejdsgruppe: Bjarne Andreasen, Karsten Clausen, Lasse Grosbøl, Ann Vikkelse og 
Joan Røge




